

# Viva il canto już wkrótce

Data publikacji: 5.09.2019 14:05

Już 12 września w Cieszynie startuje XXVIII edycja Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Wokalnej „Viva il canto”. W związku z wydarzeniem w nadolziańskim grodzie odbędą się 3 koncerty, związane z niezwykłymi jubileuszami. Miłośnicy muzyki wokalnej będą mogli uczestniczyć w wydarzeniach muzycznych w Domu Narodowym, Kaplicy Sióstr Boromeuszek oraz w Teatrze im. Adama Mickiewicza.



*zdjęcie z poprzedniej edycji festiwalu/ fot. arc.ox.pl*

Festiwal „Viva il canto” organizowany jest w Cieszynie od 1992 roku. Jak podkreślają organizatorzy, jest to wydarzenie muzyczne, w którym coś dla siebie znajdą miłośnicy opery i operetki, czy musicalu. Jest to również gratka dla osób, które cenią sobie jazz i muzykę popularną w dobrym wykonaniu. Podczas koncertów można usłyszeć zarówno bardzo znane utwory, które weszły już do kanonu muzyki wokalno-instrumentalnej, jak i dzieła znacznie nowsze, czy mniej znane.

Podczas tegorocznej edycji, wszyscy zainteresowani będą mogli uczestniczyć w koncercie „Z domowego śpiewnika”, który odbędzie się 12 września 2019 roku o godzinie 18:00 w cieszyńskim Domu Narodowym. Na scenie pojawią się: Aleksandra Opała – śpiew, Wojciech Golec – akordeon, Piotr Matusik – fortepian, instrumenty klawiszowe, Marcin Żupański – saksofon, klarnet basowy, Małgorzata Mendel – słowo wstępne. Wydarzenie z 200. Rocznicą urodzin Stanisława Moniuszko.

13 września 2019 roku o godzinie 18:00 w Kaplicy Sióstr Boromeuszek w Cieszynie odbędzie się koncert „Dźwięki sacrum”. W tej niezwyklej akustyce, którą zapewnia kaplica, będzie można wysłuchać koncertu Zespołu Wokalnego „Tre Donne”. Na scenie pojawią się: Halina Teliga – fortepian, Marcin Hałat – skrzypce, Aleksandra Hałat – fortepian, Grażyna Durlow – słowo.

W sobotę 14 września 2019 roku o godzinie 18:00 w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie odbędzie się koncert galowy, poświęcony 35-leciu Aleksandra Teligi na Scenie. Będzie to podwójny jubileusz – artysta świętować będzie 35-lecie pracy scenicznej i 60. Urodziny. Na scenie pojawią się: Orkiestra Filharmonii im. L. Janáčka w Ostrawie, Aleksander Teliga – bas, Justyna Dyla – sopran, Roksana Wardenga – mezzosopran, Dominik Sutowicz – tenor, Magdalena Abłażewicz - sopran, Urszula Bielenia - sopran, Katarzyna Brol – sopran, Iryna Haich - sopran, Julia Mięksiszewska - sopran, Agnieszka Panas - sopran, Emilia Rabczak - sopran, Karolina Maria Stempniewska - mezzosopran, Agnieszka Zińczuk - mezzosopran, Zbigniew Biliński - tenor, Paweł Brol - tenor, Piotr Strzodka - tenor, Krzysztof Hryczyszyn – baryton, Krzysztof Gryniwicki – baryton, Grisza Szostak – bas, Heiko Mathias Forster – dyrygent, Małgorzata Mendel – prowadzenie.

- Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej w Cieszynie w tym roku pod znakiem świętych jubileuszy! Na początek – **niezwykły koncert z okazji dwusetnej rocznicy urodzin Stanisława Moniuszki a na finał – Gala Jubileuszowa dedykowana wybitnemu basowi Aleksandrowi Telidze, który ponad 40 razy wystąpił na deskach mediolańskiej La Scali. Cieszyn po raz dwudziesty ósmy zabrzmi muzyką wokalną** – zachęcają organizatorzy wydarzenia.

Więcej informacji dostępne na stronie wydarzenia. Link [tutaj](#).